14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 05 de Julho de 2019.
torna público que o Pregão
Presencial N° 050/2019 foi
declarado FRACASSADO, por não
ter licitantes aptos ao atendimento
as exigências do edital.
Pedro Canário/ES, 04 de julho de
2019.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 501925

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°

09/2019 - FMS
O Pregoeiro do Município de Pedro
Canário, convoca as empresas
participantes no Pregão Presencial
n° 09/2019 - FMS, a comparecerem
a sala de Licitação no dia
08/07/2019, às 15:00 Horas,
com a finalidade de tratar quanto
as questões do pregão exposto.
Pedro Canário/ES, 04 de julho de
2019.

Pregoeiro
Protocolo 501949

ABERTURA DE PROPOSTA DE
TOMADA DE PREÇOS N°

03/2019
A Prefeitura Municipal de Pedro
Canario, através da Comissão
de Licitação, no uso das suas
atribuições legais, torna público
que fica designado o dia
09/07/2019 às 09:00 Horas,
para realização da sessão pública
de abertura de envelope proposta
de preços, na Sala da Comissão
Permanente de Licitações, neste
município. O processo encontra-se
com vistas franqueadas.
Pedro Canário/ES, 04 de julho de
2019.

Comissão Permantente de
Licitação

Protocolo 501951

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal
através da Comissão Permanente
de Licitação torna público que
realizará a seguinte licitação a ser
julgada na Sala da CPL, na Av.
14 de Setembro, 887, Centro, Rio
Bananal/ES:

TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2019

Objeto: Obras de Ampliação e
Melhoria da Quadra Poliesportiva
da Comunidade de São Paulo. Data
da Abertura: 22/07/2019.  Hora:
às 13:30h.
Informações poderão ser obtidas
pelo e-mail editais@riobananal.
es.gov.br ou no site www.
riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Presidente da CPL

Protocolo 502114

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2019
PROCESSO Nº 007153/2019

EXCLUSIVO PARA ME/EPP (LC
147/2014)

O Município de Rio Novo do Sul-

ES, através de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, em cumprimento
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
torna público o resultado das
amostras apresentadas no PP nº
002/2019. Foram APROVADOS:
o item 1 da empresa KENNEDY
ALIMENTOS LTDA EPP; os itens 2,
3, 8, 9, 10, 12, 13, 16, 23, 25 e 26
da empresa GERLANO V MONGIN
DISTRIBUIDORA; os itens 5, 18, 21,
22 e 24 da empresa O L HEMERLY
DE ALMEIDA-ME; os itens 19 e 20
da empresa LUZIANA VERONES
DOS SANTOS 11186744723. Os
Pareceres Técnicos com o resultado
das amostras encontram-se
disponíveis no Setor de Licitação
e no seguinte endereço eletrônico:
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br.

Rio Novo do Sul-ES, 05 de julho de
2019.

Jefferson Diôney Rohr

Pregoeiro
Protocolo 502097

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

000015/2019
PROCESSO Nº 001632/2019

1ª REPUBLICAÇÃO
(ALTERAÇÃO DE DATA E
DESCRITIVO DO ITEM 2)

O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 02
(DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES
COLETIVOS, 0KM NOVO, ANO DE
FABRICAÇÃO 2019 OU SUPERIOR,
NAS VERSÕES EXECUTIVO E
RURAL, CONFORME DESCRIÇÃO
CONTIDA NO EDITAL.
ABERTURA: 24 de julho de 2019,
às 09:00.
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 05 de julho
de 2019.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 502149

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº
22/2019 - EXCLUSIVA ME/EPP
- SRP
OBJETO: Aquisição de Lanches
e Doces (guloseimas diversas),
para atender as necessidades das
crianças em datas comemorativas
e das que participam dos projetos
do FIA Fundo da Infância e
Adolescência - Ballet, Capoeira e
Banda Musical Natalino Leopoldino,

no município de São Domingos
do Norte, conforme descrição
do anexo I do Edital e Termo de
Referência. Tendo como vencedora
as empresas Cleice Aparecida Thon
Pereira - ME nos lotes 1 e 2 no valor
total de R$ 23.200,00 (vinte e três
mil duzentos reais) e Tatiane dos
Santos Tiburcio ME nos lotes 3, 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14 no
valor total de R$ 28.939,75 (vinte e
oito mil novecentos e trinta e nove
reais e setenta e cinco centavos).
Vigência: 12 (doze) meses a
contar de sua assinatura e posterior
publicação. As despesas correrão a
conta de dotação orçamentárias da
administração direta consignadas
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 04 de
julho de 2019.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 501911

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico
a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso III, Art. 25,
da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a
contratação da empresa S&S
LOCAÇÕES PRODUÇÕES E
EVENTOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ n° 09.208.990/0001-22,
que possui a exclusividade para
comercializar/contratar a banda:
CARRETA para se apresentar
no dia 07/07/2019, durante a
programação dos FESTEJOS DO
ARRAIÁ DO BAIRRO MORADA
DO RIBEIRÃO, neste município,
neste município, conforme Processo
nº. 012.667/2019, pelo valor
total estimado de R$ 3.000,00
(três mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 04/07/2019.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 502110

Serra

PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 016/2019
O Município da Serra/ES,
através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras e Serviços
- CPL/SEOB, em atendimento
a Secretaria de Obras, torna
público que realizará licitação
na modalidade Concorrência
Pública Nº 016/2019, do tipo
menor preço global, objetivando
a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO
RESIDENCIAL CENTRO DA
SERRA, NESTE MUNICÍPIO.
Os envelopes deverão ser
entregues no dia 06 de agosto de

2019 as 13:00 horas, na sede da
CPL/SEOB, a Rua Maestro Antônio
Cícero, nº. 111, Anexo SEOB -
Térreo, Centro, Serra-ES.
O Edital e anexos poderão ser
obtidos mediante apresentação de
Pendrive.
Informações (0xx27) 3291.2146

Serra (ES), 04 de julho de 2019.

JEFFERSON ZANDONADI
Presidente da CPL/SEOB

Protocolo 502044

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°

034/2019
PROCESSO Nº 00590/2019
OBJETO: Contratação de
empresa especializada em
fornecimento de materiais para
manutenção, troca e reparos
da iluminação pública nas vias
públicas e fornecimento de
materiais elétricos.
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
DAS MICROEMPRESAS - ME
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
EPP.
ABERTURA: 18/07/2019, às
08h00min.
Informações complementares
e cópia do Edital poderão ser
obtidas no setor de licitações
na Rua Trav. Pavão, 80, 2°
Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em
dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do site oficial
do município www.vilapavao.
es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 04/07/2019.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 501905

Vila Velha

PREGÃO ELETRONICO Nº
082/2019

RESULTADO
Processo nº 63.452/2018

O Município de Vila Velha, por
intermédio do(a) Secretário(a)
Municipal, torna público, de
acordo com as disposições da Lei
nº 10.520/2002 e com aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93
consolidada, o Resultado e
Homologação do Pregão
Eletrônico nº 082/2019.
Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços de conservação e
manutenção
preventiva e corretiva de
chuveiros instalados na orla das
praias de Vila Velha e de chafariz
localizado na praça de Coqueiral
de Itaparica, com a finalidade de
atender o Município de Vila Velha,
por intermédio da Secretaria
Municipal de Serviços Urbanos.
Lote 01 - JRE Comércio
Engenharia Eireli EPP, no
valor total de R$ 209.400,00
(duzentos e nove mil e

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-05T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial